

Direzione Provinciale di Messina

Ufficio Provinciale - Territorio

Messina, data del protocollo

Al Consiglio Notarile della Provincia

di

MESSINA

All'Ordine degli Avvocati di

MESSINA

BARCELLONA POZZO DI GOTTO

(ME)

PATTI (ME)

MISTRETTA (ME)

All'Ordine degli Ingegneri

MESSINA

All'Ordine degli Architetti

MESSINA

All'Ordine Provinciale dei Dottori

Agronomi e dei Dottori Forestali

MESSINA

Al Collegio dei Geometri e dei

Geometri

Laureati

MESSINA

Al Collegio dei Periti Industriali e

Periti

Industriali Laureati

MESSINA

Al Collegio Provinciale dei Periti

Agrari e

Periti Agrari Laureati

MESSINA

Al Collegio Interprovinciale degli

Agrotecnici e Agrotecnici Laureati

MESSINA - ENNA

e p.c. Direzione Provinciale di Messina

OGGETTO: Presentazione telematica delle domande di voltura – software " Voltura 2.0 – Telematica".

Si fa seguito alle precedenti note relative all'oggetto¹, per evidenziare che con Comunicato del 19/08 u.s., questa Agenzia ha confermato, attraverso il proprio sito internet, che, a partire dal 1° ottobre 2022, per la presentazione telematica delle domande di volture dovrà essere utilizzato il nuovo software "Voltura 2.0 – Telematica".

Il nuovo software, disponibile all'interno della piattaforma "Scrivania del Territorio", utilizza servizi interattivi che consentono l'interrogazione, in tempo reale, delle informazioni presenti nei database catastali e ipotecari, nonché in Anagrafe Tributaria, utili per la predisposizione del documento di aggiornamento, il controllo dei dati in fase di compilazione e la sua trasmissione telematica.

Dalla medesima data non sarà più consentita la presentazione delle domande di volture predisposte tramite il software "Voltura 1.1".

Attesa la rilevanza di quanto sopra comunicato, invito cortesemente gli Ordini e Collegi Professionali a voler dare massima diffusione di quanto sopra comunicato.

L'occasione è gradita per porgere cordiali saluti.

IL DIRETTORE*
Renato Gligora
(Firmato digitalmente)

Un originale del documento è archiviato presso l'Ufficio emittente

(*) "Firma su delega del Direttore Provinciale, Francesco Filippo Tigano, provvedimento di delega prot. 2195/RCD n. 38 del 28/06/2022"

_

¹ Nota Prot n. 37651 del 17-03-2022 Nota Prot. n. 106307 del 17-06-2022